
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

76/2024

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira
76/2024

Data do Processo: 25/09/2024

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E HABILITADA PARA FINS DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA, DAS RUAS, AVENIDAS E
LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS NECESSÁRIOS À
EXECUÇÃO DO OBJETO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2024

PARECER DA COMISSÃO

Realizado  a  abertura  do  (s)  envelope  (s)  contendo  a  proposta  do  (s)  proponente  (s)  DECONTO  SOLUCOES
ELETRICAS LTDA, constatou-se que o (s) proponente (s) apresentou (aram) a proposta de acordo com o que solicitava o
edital, sendo assim foi (ram) classificado (s) para a fase de lances.

Na sequência deu-se início aos lances entre o (s) participante (s) classificado (s).
Foi  constatado  que  a  (s)  proposta  (s)  seguiu  (ram)  o  Termo de  referência  em anexo  ao  edital,  e,  portanto,  foi  (ram)

aceita (s) pelo pregoeiro em sessão pública, contudo, fica de responsabilidade da (s) área (s) demandante (s), bem como
do  (s)  fiscal  (is)  de  contrato  o  recebimento  do  objeto  licitado,  onde  será  conferida  quantidade,  qualidade,  entre  outros
aspectos mencionados no edital e termo de referência, conforme decreto 6715/2023, bem como a realização da gestão do
contrato.

Reuniram-se no dia 08/10/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 6716/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 76/2024 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Base p/ rele fotoelétrico - Base p/ rele fotoelétrico 150,000 UN EXATRON 14,0000 2.100,00

2 BRAÇO IP ESPECIAL CURVO D49X3000MM - BRAÇO IP
ESPECIAL CURVO D49X3000MM

150,000 UN PREMEL 190,0000 28.500,00

3 Braço IP comum reto D25x1000MM - Braço IP comum
reto D25x1000MM

150,000 UN PREMEL 55,0000 8.250,00

4 BRAÇO IP ESPECIAL CURVO D48X1500MM - BRAÇO IP
ESPECIAL CURVO D48X1500MM

200,000 UN PREMEL 95,0000 19.000,00

5 CHAVE IP 1X50A 198/242V N/A C/DISJUNTOR - CHAVE IP
1X50A 198/242V N/A C/DISJUNTOR

50,000 UN EXATRON 200,0000 10.000,00

6 CONECTOR CUNHA TIPO 3 CU + SN CB CA-CAA-CU -
CONECTOR CUNHA TIPO 3 CU + SN CB CA-CAA-CU

300,000 UN INTELLI 5,5000 1.650,00

7 Conector cunha tipo 7 CU+SN CB CA-CAA-CU - Conector
cunha tipo 7 CU+SN CB CA-CAA-CU

300,000 UN INCESA 6,5000 1.950,00

8 CONECTOR CUNHA TIPO A CU+SN CB CA-CAA-CU -
CONECTOR CUNHA TIPO A CU+SN CB CA-CAA-CU

200,000 UN INCESA 12,0000 2.400,00

9 CONECTOR CUNHA TIPO B CU+SN CB CA-CAA-CU -
CONECTOR CUNHA TIPO B CU+SN CB CA-CAA-CU

200,000 UN INCESA 12,0000 2.400,00

10 Conector perf. 16  70mm  6mm  35mm - Conector perf.
16  70mm  6mm  35mm

200,000 UN INTELLI 14,0000 2.800,00

11 FIO DE COBRE ISOLADO 1,5 MM2 750V PRETO - FIO DE
COBRE ISOLADO 1,5 MM2 750V PRETO

4.000,0 M CORFIO 1,5000 6.000,00

12 FITA ISOLANTE ADESIVA 0,18 X 19MM X 20 M - FITA
ISOLANTE ADESIVA 0,18 X 19MM X 20 M

200,000 UN 3M 7,0000 1.400,00

13 LAMPADA VAPOR SÓDIO 70W 220V - LAMPADA VAPOR 300,000 UN OUROLUX 29,0000 8.700,00

Protocolo: d0590bda-6729-49d0-ace8-16ce78fbee37    Usuário: compras.dionisio    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 3
SÓDIO 70W 220V

14 Lâmpada vapor sódio 150w - Lâmpada vapor sódio 150w 200,000 UN OUROLUX 33,0000 6.600,00

15 Lâmpada vapor sódio 250w - Lâmpada vapor sódio 250w 150,000 UN OUROLUX 36,0000 5.400,00

16 Reator lâmpada v. sódio 70w ext. 220v AFP - Reator
lâmpada v. sódio 70w ext. 220v AFP

300,000 UN DEMAPE 70,0000 21.000,00

17 Reator lâmpada v. sódio 150w ext. 220v AFP - Reator
lâmpada v. sódio 150w ext. 220v AFP

80,000 UN DEMAPE 80,0000 6.400,00

18 Reator lâmpada v. sódio 250w ext. 220v AFP - Reator
lâmpada v. sódio 250w ext. 220v AFP

100,000 UN DEMAPE 90,0000 9.000,00

19 Rele fotoeletronico ip 220v s/ base 10-A 1000W - Rele
fotoeletronico ip 220v s/ base 10-A 1000W

1.000,0 UN EXATRON 25,0000 25.000,00

20 Suporte para lâmpada porcelana E-27 (Pequeno) -
Suporte para lâmpada porcelana E-27 (Pequeno)

100,000 UN ROHDINA 6,5000 650,00

21 Suporte para lâmpada porcelana E-40 (Grande) - Suporte
para lâmpada porcelana E-40 (Grande)

50,000 UN RODHINA 11,0000 550,00

22 CINTA METÁLICA PARA POSTE CIRCULAR, D150MM A
D200MM COM DOIS - CINTA METÁLICA PARA POSTE
CIRCULAR, D150MM A D200MM COM DOIS PARAFUSOS
CABEÇA FRANCESA 16X70MM AÇO ZINCADO A FOGO.
HOMOLOGADO CELESC

100,000 UN PREMEL 45,0000 4.500,00

23 CINTA METÁLICA PARA POSTE CIRCULAR, D210MM A
D300MM COM DOIS - CINTA METÁLICA PARA POSTE
CIRCULAR, D210MM A D300MM COM DOIS PARAFUSOS
CABEÇA FRANCESA 16X70MM AÇO ZINCADO A FOGO.
HOMOLOGADO CELESC

100,000 UN PREMEL 50,0000 5.000,00

24 PARAFUSO DE CABEÇA ABAULADA D16X70MM COM
PORCA - PADRÃO CELE - PARAFUSO DE CABEÇA
ABAULADA D16X70MM COM PORCA - PADRÃO CELESC

200,000 UN PREMEL 6,0000 1.200,00

25 PARAFUSO DE CABEÇA ABAULADA D16X200MM COM
PORCA - PADRÃO CEL - PARAFUSO DE CABEÇA
ABAULADA D16X200MM COM PORCA - PADRÃO CELESC

100,000 UN PREMEL 9,0000 900,00

26 PARAFUSO DE CABEÇA ABAULADA D16X250MM COM
PORCA - PADRÃO CEL - PARAFUSO DE CABEÇA
ABAULADA D16X250MM COM PORCA - PADRÃO CELESC

200,000 UN PREMEL 12,0000 2.400,00

27 PARAFUSO DE CABEÇA ABAULADA D16X300MM COM
PORCA - PADRÃO CEL - PARAFUSO DE CABEÇA
ABAULADA D16X300MM COM PORCA - PADRÃO CELESC

100,000 UN PREMEL 14,0000 1.400,00

28 Mão de obra para instalação de lâmpadas e demais
instalaçõ. - Mão de obra para instalação de lâmpadas e
demais instalações elétricas.

100,000 DIA PROPRIA 2.400,0000 240.000,00

425.150,00Total do Participante:
425.150,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 08/10/2024

PREGOEIRO

JEAN ROBSON WUST

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:
Protocolo: d0590bda-6729-49d0-ace8-16ce78fbee37    Usuário: compras.dionisio    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09

Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 3 / 3

DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA

GIOVANA PERTUZZATTI

Protocolo: d0590bda-6729-49d0-ace8-16ce78fbee37    Usuário: compras.dionisio    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


